
Podzemlje 
kristalnih voda



Spoštovani

Drugi vikend v maju, letos 9. in 10. maja, se srečamo v Tržiču vsi 
ljubitelji, poznavalci in znanja željni. Družijo nas kamni, minerali 
in skrivnosti zemlje. Raziskano, neraziskano ter vse tisto, kar slu­
timo, pa nekje čaka, da odkrijemo.

Moto letošnjega 37. MINFOS-a je skrb za 
ohranjanje in varovanje naravne dedi­

ščine s poudarkom na podzemlju in ima 
naslov Podzemlje kristalnih voda.

Če ne bi bilo voda oziroma zakraše- 
vanja, ne bi mogli občudovati kraških 

jam v najlepših oblikah. Iz kraške vode 
nastaja čudovit svet podzemlja z najra­

zličnejšimi oblikami sige. Te pa niso nič 
drugega kot kristali, predvsem kalcit in arago- 

nit. V jamah, ki so bile prva prebivališča človeka, se skrivajo tudi 
fosili, živalstvo v jamah je edinstveno, zelo pestro. Vse to nas 
obvezuje raziskovati in varovati podzemeljski kraški svet tudi v 
prihodnosti.

Pripravili smo program, kjer bo vsak našel kaj zanimivega zase. 
Nekateri bodo našli zanimive primerke za svojo zbirko mine­
ralov in fosilov, ljubiteljice in ljubitelji nakita bodo imeli 
priložnost, da na enem mestu najdejo darila zase in za svoje naj­
dražje, učenja željni bodo lahko obogatili svoje znanje z ogledi 
strokovnih razstav in izmenjali mnenja s strokovnjaki. Prav vsi 
pa bodo lahko v različnih delavnicah praktično preizkusili, kaj 
je kamnina.

Posebno zanimivo doživetje bodo vodeni ogledi v Dovžanovo 
sotesko, ki je zaradi edinstvenega nahajališča paleozoiskih 
kamnin zavarovana kot naravni spomenik in je hkrati tudi ena



Informacije Minfos
Cena vstopnic:
- Odrasli 4,00 EUR, osnovnošolci in organizirane šolske skupine 2,00 

EUR, dijaki, študentje in upokojenci 3,00 EUR, za otroke do 6. leta 
vstop prost

- Skupine nad 20 oseb 25 %  popust, člani Društva prijateljev mine­
ralov in fosilov Slovenije 50 % popust, člani turističnih društev z 
izkazano turistično kartico ugodnosti TZS 25 % popust

V ceno vstopnic so vključeni vodeni ogledi in zavarovanje obisko­
valcev.

Parkiranje
Parkiranje bo možno pred Dvorano tržiških olimpijcev, v primeru 
pomanjkanja parkirnih mest pa priporočamo, da obiskovalci parki­
rajo na javnih parkiriščih na področju Tržiča. Prosimo za upošte­
vanje navodil redarske službe.

Informacije za obiskovalce
Turistično promocijski in informacijski center Občine Tržič
- Turistične informacije in informacije o razstavi
- Prodaja spominkov
- Organizacija vodenih ogledov

Društvo prijateljev mineralov in fosilov Slovenije -  Tržič
- Svetovanje in prepoznavanje mineralov in fosilov
- Posredovanje informacij o strokovnih izletih
- Posredovanje poljudne in strokovne literature
- Vpis novih članov in vplačevanje članarine

Restavracija Raj

CD.
T  A V  P A C I I A

vam bo na prireditvenem prostoru postregla z 
izbranimi jedmi in pijačami. Nedaleč proč, v 
njihovi restavraciji (nad avtobusno postajo), pa 
vam je na voljo pestra gostinska ponudba.



Ne spreglejte! Program 37. Minfos
Nedelja, 10. maj 2009,
ob 11.00
- Pozdravni nagovori 

organizatorjev
- Obisk in pozdravni 

nagovor predsednika 
države dr. Danila Tiirka

- Podelitev priznanj za 
najbolj urejene 
razstavne prostore

od 10.00 do 14.00
- Ogled mesta Tržič

z zapravljivčki izpred 
Dvorane tržiških 
olimpijcev

iž&JGcs
Nakup obutve po ugodnih 
cenah !
V poslovalnici Peko d.d. 
vas pričakujejo v soboto, 
10. maja, od 8.00 do 18.00 
in v nedeljo, 10. maja, od 
9.00 do 18.00.
Trgovski center Deteljica -  
Bistrica pri Tržiču

O  Sobota, 9. maj 2009, od 9.00 do 19.00 in 
nedelja, 10. maj 2009, od 9.00 do 18.00
Dvorana tržiških olimpijcev
-  Prodajni sejem mineralov, fosilov in nakita
- Strokovne in priložnostne razstave
- Ustvarjalne delavnice za otroke in mladino

pred Dvorano tržiških olimpijcev
-  Prodajni bazar
- Ustvarjalne delavnice za otroke in mladino

Po mestu In okolici

O

O

Ponedeljek, 4. maj 2009
N C Qlandia Kranj
Razstava zbirke mineralov in promocija 
37. Minfos-a
Razstava bo na ogled do nedelje, 17. maja

Petek, 8. maj 2009, ob 20.00
Zgornja etaža Dvorane tržiških olimpijcev 
Otvoritev 37. MINFOS-a za povabljene 
goste
V kulturnem programu pod Dušan Mamut 
Zupanič ustvaril zvočno kopel z gongi, pojočimi 
posodami, školjkami, didgeridoojem, tingšami, flavto, 
oceanskim bobnom in petjem.

Vodeni ogledi z vodniki TPIC Občine Tržič
izpred Dvorane tržiških olimpijcev

Šentanski rudnik -  Podljubelj



Dovžanova soteska
Odhodi avtobusov: 12.00, 14.00,16.00 
Povratek iz Dovžanove soteske v Tržič 14.30, 16.30,18.30

O  Spremljevalni program v  Podljubelju

- Ponudba domačih dobrot -  Društvo podeželskih žena Svit Tržič
-  Lokostrelstvo v naravi -  Gorenjski lokostrelski klub Tržič

O  Spremlj evalni program v  Dolini

Razstavno izobraževalno središče Dolina: od 11.00 do 18.00
- Ogled zbirke fosilov najdenih na območju Slovenije ter zbranih 

primerkov kamnin in okamnin iz Dovžanove soteske
- Veselo po domače -  družabno srečanje za obiskovalce 

KS in PGD Dolina-Jelendol

Ogledi muzejskih zbirk
Od 9.00 do 18.00
Ogled razstave Tekčeve jaslice
Galerija družine Ribnikar na Cerkveni 2

Od 9.00 do 18.00
Ogled stalnih zbirk Lovci na mamute, 
ledena doba v Evropi
O razvoju življenja v milijardi let, in na 
ogled dela razstave Dediščina morja 
Tethys (Tetis), ki je pokrivalo tudi 
današnjo Slovenijo 
Homogea d.o.o. na Koroški 9

■i



Strokovni in spremljajoči dogodki Minfos 2009
Strokovne razstave

- Park Škocjanske jame
Predstavitev Parka Škocjanske jame

- Prirodoslovni muzej Slovenije
Miha Jeršek in Davorin Preisinger -  
Jamski biseri

- Društvo prijateljev mineralov in 
fosilov Slovenije -  Tržič
- Matija Križnar, Jure Žalohar,

Tomaž Hitij -  Kredni fosili Krasa
- Davorin Preisinger -  Kalcitni kristali 

iz kamnoloma Peči pri Kropi
- Božo Stojanovič -  Fosili Maroka
- Vili Podgoršek -  Svet ahatov
- Stanislav Bačar -  Fosili Krasa
- Franc Golob -  Najdbe v kamnolomu Črni Kal
- Igor Dolinar in Marko Zrnec -  Čadavci izpod Lubnika
- Jože Rihtar -  Kalciti iz premogovnika Velenje

- Raziskovalno geološko društvo, Ljubljana 
Geološko bogastvo Slovenije

- Pawel Piotr Szczerbin, Poljska 
Minerali Poljske, poljski ahat

- Planinarsko društvo “Bitovnja” Kreševo in Zavičajna udruga 
“Citrin” Kreševo, Bosna in Hercegovina
Promocija razstave 6. Medjunarodni dani minerala, stijena 
i fosila Kreševo 2009 in predstavitev dejavnosti obeh društev

- Kamenkost -  geološki krožek OŠ Komenda Moste 
Mentor Edo Grmšek
Minerali in fosili s Tunjiškega gričevja

- Bobovec -  geološki krožek OŠ Staneta Žagarja Lipnica 
Mentor Peter Urbanija
Gorenjski kras

- Oddelek za geologijo -  NTF, Univerza v Ljubljani
Predstavitev študija geologije in razstava o kremenu



Marija Nabernik v  sodelovanju z Aleksandrom 
Rečnikom
Ilustracije slovenskih mineralov

O  Ustvarjalne in izobraževalne delavnice za otroke 
in odrasle

- Prirodoslovni muzej Slovenije, Miha Jeršek in Staša Tome
Raziskovalna delavnica Izpiranje granatov in zlata

- Bobovec -  geološki krožek OŠ Staneta Žagarja Lipnica 
Mentor Peter Urbanija
Delavnica o prepariranju fosilov

- Kamenkost -  geološki krožek OŠ Komenda Moste 
Mentor Edo Grmšek
Izobraževalna delavnica Naredi si fosil

- OŠ Tržič -  POŠ Podljubelj
Kiparska delavnica za pogumne in ustvarjalne 
Kiparimo z lojevcem

- Marmor Hotavlje d.d.
Predstavitev poklica kamnosek in prikaz uporabe ročnega 
orodja pri obdelavi kamna 
Klesarska delavnica -  OŠ Gorenja vas 
Mentor Aleš Bogataj

- Bernarda Kovačič in Anika Kolar
Ustvarjalna delavnica za velike in male ljubitelje narave 
Ogenj, zrak in ljubezen, združena v glini in kamnu

- Rokodelska mojstrska delavnica Kosmač 
Ustvarjalna delavnica za velike in male ljubitelje lesa 
Pohodnik -  sestavljanje igračke iz
različnih vrst lesa

- Pika poka d.o.o. Ptuj 
Ustvarjamo s Pikapolonico -  
ustvarjalna delavnica za 
malčke palčke.



TRŽiĆ

Organizator
Turistično društvo Tržič
Trg svobode 18, Tržič -<
T: 04 59 24 7,3t)
E: tdtrzic@siol.net, www.minfos.si 
Koordinatorka prireditve Darhjana Škantar

Soorganizatorja
Občina Tržič in TPIC Občine Tržič
Trg svobode 18, Tržič 
T: 04 59 71.536
E: informäcije@trzic.si, www.trzic.si

TRO 
I LIFT

Društvo prijateljev mineralov in fosilov Slovenije - Tržič
Trg svobode 18, Tržič
E: drustvopmfs@gmail.com, www.geocities.com/drustvopmft

Izdajatelj: Turistično društvo Tržič
Naslovnica: arhiv Park Škocjanske jame
Foto: arhiv TD Tržič, TPIC Občine Tržič, A. Frantar,
V. Klemenčič, M. Jeršek, J. Zavašnik, M. Slabe 
Oblikovanje: Maja Perko 
Lektoriranje: Jožica Koder 
Tisk: Tiskarna Uzar Tržič 
Število izvodov: 6000

Distribucija: poslovalnice Peko d.d., večji bencinski 
servisi Petrol d.d. in info točke Turizem Kras d.d.
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